[image: image1.emf]

Администрация
муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района

Ленинградской области
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 февраля 2023 года №18
Об отмене постановления администрации от 09 августа 2011 года №84

«Об утверждении положения о сборе и вывозе энергосберегающих ртуть содержащих ламп на территории  муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со ст.5 Федерального закона  «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 года №89-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 года №2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде"  и руководствуясь Уставом муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение»,

постановляю:

1. Отменить  постановление администрации от  09 августа  2011 года №84

«Об утверждении положения о сборе и вывозе энергосберегающих ртуть содержащих ламп на территории  муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области».

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в газете и сетевом издании «Волховские огни» и размещению на официальном сайте www.кисельня.рф, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации

МО Кисельнинское СП                                                                       Белугин С.Г.